VANESSA FRAGA
Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos

Solicitamos resposta a esta SEJUR em até 15 dias a contar
do recebimento deste.

Visando dar atendimento ao pedido do Nobre Edil em
referência, servimo-nos do presente para encaminhar cópia de Indicação, para
conhecimento e manifestação..•,

SESEP/SEMOB
Senhores(as) Secretários(as),

Ref.:

Indicação n 1298/2023 -Vereador: ALESSSANDRO DONIZETE DE OLIVEIRA

Cubatão, 28 de novembro de 2023.

Memorando Circular n 09/2023/SEJUR-Leg
Processo Administrativo n 16556/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cubatao.sp.gov.br

Jouza

Alessandro Donizet^de-Oliveira - Ales^andro Oliveira

Vereador - PL
Cubatão,  21 de novembro de 2023.

ii PREFEITURA MUNiCIPAL DE CUSAf AO I
Ofício n 1298/2023 - IND.^.^,^^,^^.l^.,^^^^1^^^^^^^^^^^^^^i

Epnnr.F^^O^  l^S56/^^^  I
Excelentíssimo Senhor:\ q^jaj^iJJlJcSS,   HORAS .__1_J  |
Ademário da Silva Oliveira||
DD Prefeito Municipal de Cubatãopl^^i^:";™;:^

Encaminho a presente Indicação às providências cabíveis.

Cubatão, 21 de novembro  de 2023.

INDICO à Mesa da Câmara, observadas as formalidades

regimentais, expedir ofício ao Poder Executivo, solicitando gestões visando à

roçagem de vegetação alta e manutenção na iluminação ao longo da ciclovia

da Vila São José, principalmente no trecho das casas novas;

INDICAÇÃO N 1298/2023

490 da Fundação do Povoado e
74 de Emancipação Político-Ádministrativa

Senhor Presidente,
Nobres Pares:

DIVISÃO LEGISLATIVA

r

..Eng^Marcos Silva Quarterolli..

Secretário Municipal de Obras

MARCOS SILVAA marcos silva
..QyARTE^LU^8?86^^..^™OLU^862S03

AF'&-33,34-e 35/2024; Totalde-750 iumináriasde

-450-W:

O prazo para entrega dos equipamentos é de 30

dias corridos, -contados- a partir -de •2-1/02/2024,--

datada emissão-das AF^s.--

Ressaltamos estarmos aguardando-a suplementa-

çãodereeursosorçamer>táfiosna& dotações espe-

- cífioas-dosta-SEMOB,-visando-à - aquisição - de mais-

-equipamentos.......

•Portanto.-a-presente soliGJtaçãofoi inGluída-em-nos-

•sa-programaçãopara-atendimento.---•

Cubatão, 20de março de 2024,

•60-w-.-

•-•Ata de RP-24/2024— Luminárias;- •••

-Ata deRP-25/2024—BraçosdeLuminária:•

Tão logo aseitadasatasforarn-recepcionadas-nes-

•ta SEMOBvprovidenciaremosasaqtíisições proprk

•amente-ditas,-às-quais-se-refletem-nas-Autoriza

ções deFornecimentoabarxorelacionadas:

•AF-26/2024:-Totalde3000 relêsfotoeletrônicos-.-

•AF-29/2024:-Totalde 30 braços-de luminárias.-

•AF-s 30, 3-1-e-32/2024; Total de 750 luminárias de

•coar •

SEdUR
Sra: Secretária,

tnformarnosqne-o Pregão-Eletrôntco-101/2023-

PAT4-.264/2023-cüjaobjeta é•oregistrccdepre-'

çosde-equipamentosparailuiriinaçãopúblicarres-

•ta-concltrído-e;-do-qual,-foram-geradas-as-següintes

Atasde RegtstrodePreços:

••^• Atas-deRP-23-e2e/2024^Refês-Foto eletrôn^-

Processo N.de.

Fls.PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
ESTADO DE SAO PAULO